
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  
 

HOTĂRÂRE 

 
Nr. 102 din 18.05.2017 

 
privind mandatarea d-rei Sorina Monac în vederea negocierii şi semnării 

Contractului Colectiv de Munca şi ale actelor adiţionale la nivelul Direcţiei 

de Asistenţă Socială Roman 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN; 
 

 Examinând expunerea de motive nr. 7420 din 26.04.2017 înaintată de 

către domnul Lucian-Ovidiu Micu – Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 7421 din 26.04.2017 întocmit de către Direcţia de 

Asistenţă Socială Roman; 

Văzând avizul favorabil nr. 29 din 18.05.2017 al Comisiei pentru 

administraţie publică locală, sport şi turism, avizul favorabil nr. 104 din 

18.05.2017  al Comisiei juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 8778 din 

18.05.2017   dat de către Secretarul Municipiului Roman; 

Luând în considerare prevederile H.C.L. nr. 208/18.12.2015 privind 

înfiinţarea serviciului public de  asistenţă socială;   

În temeiul art. 129, ale art. 131, art. 132, alin. 3, ale art. 136, alin. 1 şi ale 

art. 138 din Legea nr. 62/2011R - Legea dialogului social, precum şi cele ale art. 

229-230 din Legea nr. 53/2003R privind Codul Muncii; 

Având în vedere prevederile art. 36, ale art. 45, precum şi ale art. 115, 

alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1. Se aprobă mandatarea d-rei Sorina Monac - director executiv al 

Direcţiei de Asistenţă Socială Roman în vederea negocierii şi semnării 

Contractului Colectiv de Muncă, precum şi ale actelor adiţionale la nivelul  

Direcţiei de Asistenţă Socială Roman.  
  

 Art. 2. Persoana nominalizată la art. 1 va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii prin grija secretarului 

municipiului persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
       Preşedinte de şedinţă,              Contrasemnează, 

       Consilier,                              Secretarul Municipiului Roman, 

           Mircea BELOIU                                             Gheorghe CARNARIU 


